

MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T207 - JUNHO/2023

CÓDIGO AUXILIAR	EQUIPAMENTO DE GRANDE PORTE - 40KM/H	CUSTO /KM	FAIXA C2		
			QUANTIDADE	DT	CUSTO TOTAL
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE	R\$ 8,83	2,0	300	R\$ 5.298,00
30015	ROLO COMPAC. PNEUS AUTOPROP. 27T	R\$ 8,83	1,0	300	R\$ 2.649,00
30012	ROLO LISO TANDEN - 6/8 T - CA 150 OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	1,0	300	R\$ 1.323,00
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS	R\$ 4,41	1,0	300	R\$ 1.323,00
30010	CARREGADEIRA DE PNEU CAT-924G OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	1,0	300	R\$ 1.323,00
30046	MOTONIVELADORA-CAT 120K OU EQUIVALENTE	R\$ 8,83	2,0	300	R\$ 5.298,00
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROP. CA-25 OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	4,0	300	R\$ 5.292,00
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA-MF4292 OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	2,0	300	R\$ 2.646,00
30008	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - CATERPILLAR 416E OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	1,0	300	R\$ 1.323,00
30059	TRATOR ESTEIRAS COM LAMINA - Komatsu: D41E-6 OU EQUIVALENTE	R\$ 4,41	1,0	300	R\$ 1.323,00
			SUBTOTAL		R\$ 27.798,00
CÓDIGO AUXILIAR	VEÍCULOS DE PRODUÇÃO (AUTOPROPELIDOS) -15T	CUSTO HORÁRIO	QUANTIDADE	DT	CUSTO TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ - 15T	R\$ 5,51	10,00	300	R\$ 16.530,00
30035	CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15T	R\$ 4,56	1,0	300	R\$ 1.368,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO	R\$ 4,35	1,0	300	R\$ 1.305,00
30040	CAMINHÃO TANQUE 10000 L	R\$ 5,45	2,0	300	R\$ 3.270,00
			SUBTOTAL		R\$ 22.473,00
CUSTO TOTAL:					R\$ 100.542,00
BDI (26,55%):					R\$ 26.693,90
PREÇO TOTAL:					R\$ 127.235,90

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes